.. . AKTI T THEMELIMIT
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “NASTO & BRIJA
LEGAL” SH.P.K

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Sot me date 22.01.2024 né bazé té ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogerité
Tregtare” i ndryshuar, me vullnet t& liré Themeluesit e Shoqgerise “Nasto & Brija Legal” sh.p.k:

1. Ted Nasto i biri i Kristaq lindur ne Vlore me 23-06-1980 dhe banues ne Tirane,
identifikuar né bazé té dokumentit Leternjoftim ID nr. 034072237 me nr.
Personal 100623197S madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar,

i

Samidie Brija e bija e Gani lindur ne Kukes me 09-12-1985 dhe banuese ne
Tirane, identifikuar né bazé t& dokumentit Leternjoftim ID nr. 036293467 me nr.
Personal 156209055N madhore dhe me zotési té ploté juridike pér té€ vepruar,

si themeluesé te késaj Shogérie me Pérgjegjési té€ Kufizuar, vendosen té€ hartojne kété Akt
Themelimi, mbéshtetur né parimet e méposhtme:

NENI 2
EMRI

Emri i shogérisé éshté “Nasto & Brija Legal” shpk.
NENI 3
FORMA

Shogéria do té keté statusin e njé shogériec me pérgjegjési té kufizuar dhe ortaket do té
pérballojné humbjet deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t& néshkruara pér kapitalin.

NENI 4
SELIA

Shoqéria e ka seline e saj né adresen: Rruga Sami Frasheri, pallati nr. 11, Shkalla 2, Kati 12,
Apartamenti 1, Njesia Bashkiake nr. 5, Tirane.

Selia e shogérisé mund té ndryshohet népérmjet vendimit té Asamblesé sé Pérgjithshme té
shoqérisé.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Shogéria do té keté kohézgjatjen e veprimtarisé s€ saj me njé afat t€ pa caktuar.

NENI 6
OBJEKTI

Shoqeria ka per objekt te saj, duke perfshire por pa u kufizuar ne: Kryerjen e sherbimeve te
vokatise dhe sherbimeve ligjore te tjera si: Pérfagésim ligjor dhe gjyqésor, hartimin e
lokumentacionit ligjor né lidhje me pérfaqésimet ligjore dhe gjyqésore, pérgatitja e kérkesé
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padive ose kérkesave gjaté procedimit gjygésor, si dhe e kérkesave ankimore, rekurseve kundér
vendimeve gjyqésore té té gjitha shkalléve t& Gjyqésorit, pérgatitja e ankesave dhe kérkesave
t& personave fizik ose juridik, pérpilimi i akteve & i nénshtrohen veprimeve noteriale, hartimi i
kontratave e marréveshjeve, si dhe i ¢do dokumenti tjetér qé sjell ose synon t€ sjellé pasoja
juridike, pérfaqésimi i personave fizik ose juridik né ¢éshtjet civile dhe administrative, né
Gjykaté, né Arbitrazh dhe né organe t€ tjera té administratés publike. Veprime té tjera ndihmése
juridike, si ndermjetesimin, keshillimin juridik si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike te
parashikuar ne ligj.

NENI 7
KAPITALI

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 (njeqinde mije) Leke 1 ndare ne dy pjese.
Kuotat e kapitalit themeltar t& shoqérisé jané té ndara dhe nénshkruar si mé poshté:

1. Ted Nasto né cilésiné e ortakut themelues zotéron 50% t& kapitalit themeltar ose 1
kuoté té barabarté me vleré prej 50.000 (pesedhjete mije) leké né kapitalin themeltar.

2. Samidie Brija né cil&siné e ortakut themelues zotéron 50% té kapitalit themeltar ose 1
kuoté t& barabarté me vleré prej 50.000 (pesedhjete mije) leké né kapitalin themeltar.

Kapitali themeltar i shogerise do te shlyhet teresish brenda 1 (nje) muaji nga themelimi 1
shoqerise dhe do te depozitohet ne nje llogari bankare te hapur ne emer te Shoqerise ne nje nga
bankat e nivelit te dyte.

Kapitali i shogerisé mund t& zmadhohet ose t& zvogélohet sipas vendimeve té€ Asamblesé sé
Ortakéve, por asnjeheré nuk mund té zvogélohet nén minimumin ligjor.

NENI8
ORGANET E SHOQERISE

Organet drejtuese t& shogérisé jané:
- Asambleja e pérgjithshme;
- Administratori.

Shoqeria mund te emeroje me shume se nje administrator. Veprimet e te cileve do jene njelloj
te vlefshme sikur meren bashkarisht ashtu edhe kur meren vec € vec. Ne cdo rast, kur termi
‘Administrator’ perdoret per te percaktuar administratoret e shogerise ‘Nasto & Brija Legal’
sh.p.k. ky term nenkupton te gjithe administratoret € saj, sado qofshin keta ne numer.

Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit t& organeve drejtuese do te rregullohet
sipas ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqerité Tregtare” i ndryshuar dhe
Statutin e shogerise.

NENI9
ORGANI ADMINISTRATIV



Administrator i paré€ i shogérisé€ per nje periudhe 5 (pese) vjecare eshte emeruar Z. Ted Nasto,
pajisur me leternjoftimin me nr. Leternjoftim ID nr. 034072237 me nr. Personal 100623197S

NENI 10
DISPOZITAT E FUNDIT

Ky akt themelimi eshte hartuar ne 2 (dy) kopje te njejta ne gjuhen shqipe duke patur secila
kopje fuqi te njejte ligjore.

THEMELUESIT

Ted Nasto Samidie Brija
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